/

8

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 76. 1-I·,kJetl

,О подготовке к проведению
итогового сочинения(изложения) на
территории Оленинекого муниципального округа
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 Х2
19011512, с учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 26.10.2021 Х2 04-416 «О направлении методических документов,
рекомендуемых при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в
2021/22 учебном году», приказом Министерства образования Тверской области
11.11.2021 .N21120/ПК «О подготовке к проведению итогового сочинения
(изложения) на территории Тверской области в 2021/2022 учебном году»

приказываю:
1. Провести 1 декабря 2021 года, 2 февраля 2022 года, 4 мая 2022 года

итоговое сочинение (изложение) в образовательных организациях Оленинского
муниципального округа, реализующих образовательные программы среднего

общего образования.
2. Утвердить сроки регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения):
1) 1 декабря 2021 года - с 1О ноября по 16 ноября 2021 года;
2) 2 февраля 2022 года - с 1О января по 18 января 2022 года;
3) 4 мая 2022 года - с 11 апреля по 19 апреля 2022 года.
3. Определить места регистрации для участия в итоговом сочинении

(изложении):
-для обучающихся XI классов организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным про граммам среднего общего
образования - в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы
среднего общего образования;

4. Определить места регистрации для участия в написании итогового

сочинения:
1)для лиц, допущенных к ГИА в предыдущие годы, но не прошедших

ГИА или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по
одному обязательному учебному предмету, либо получивших повторно
неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в
дополнительные сроки (далее - лица со справкой об обучении) - в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, в которых указанные лица

	Page 1
	Titles
	/
	8

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2